Ofício Vereador Nº 62/2018
São Roque, 18 de janeiro de 2018.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente da Prefeitura no sentido de que sejam realizados serviços de limpeza dos córregos e da Praça de São João Novo.

A presente solicitação se faz necessária, uma vez que a falta de limpeza dos córregos tem favorecido a proliferação de animais nocivos a saúde da população, entre os quais os ratos, que podem causar sérias doenças ao ser humano, e também devido ao precário estado de conservação em que se encontra a praça, muito utilizada por munícipes em seus momentos de lazer, motivo pelo qual este Vereador solicita providências.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Flávio Andrade de Brito
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

cláudio josé de góes
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 18/01/2018 - 09:23 305/2018/bm